
14. zasedání Zastupitelstva

MČ Praha - Dolní Chabry

Dne: 28.12.2016

Název materiálu:
Důvodová zpráva k bodu č. 10

Předkládá:
Hana Francová

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo hlavního města na listopadovém zasedání schválilo investiční rezervu pro MČ ve 
výši 1 267 mil. Kč. Dle usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy číslo 21/1, bodu VI. ze dne 
24.11.2016 Rada hl. m. předloží do  26.1.2017 Zastupitelstvu HMP návrh pravidel pro rozdělení 
investiční rezervy pro městské části HMP v roce 2017 a zároveň ustanoví pracovní skupinu pro 
hodnocení žádostí městských částí HMP na čerpání z investiční rezervy v roce 2017. 

Dotace z investiční rezervy bývají určeny na krytí investičních akcí městských částí, přičemž 
přednost v minulých letech měly investice ve školství za účelem navýšení kapacit škol. Pro naši 
městskou část je čerpání z investiční rezervy jedna z možností, jak získat peníze na přestavbu školy. 

Náměstkyně Prof. Ing. Eva Kislingerová, Csc., pod kterou spadá tato část rozpočtu HLMP, již v 
říjnu uvedla, že městské části příští rok mohou získat v investiční oblasti výraznou pomoc.



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 21/1 

ze dne  24.11.2016 

k návrhu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2017, finančních vztahů hl. m. 
Prahy k městským částem hl. m. Prahy na rok 2017, rozdělení příspěvku na výkon státní 
správy ze státního rozpočtu na rok 2017 městským částem hl. m. Prahy a rozpočtového 

výhledu vlastního hl. m. Prahy do roku 2022 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  
návrhy převodů nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2016 dle přílohy č. 1a - 1b 
tohoto usnesení byly zapracovány do návrhu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 
na rok 2017 

I I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
stanoviska městských částí hl. m. Prahy k návrhu finančních vztahů k městským částem 
hl. m. Prahy z rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2017 odsouhlasenému Radou HMP 
usnesením č. 2164 ze dne 6. 9. 2016, která jsou uvedená v důvodové zprávě, s tím, že 
bylo částečně vyhověno připomínkám městských částí zvýšením příspěvku na školství v 
předloženém návrhu FVz k MČ na rok 2017 na 2.000 Kč/1 dítě v MŠ, žák ZŠ, ostatní 
připomínky městských částí hl. m. Prahy nebyly akceptovány z důvodů uvedených v 
důvodové zprávě 

I I I .   s c h v a l u j e  
1.  návrh finančních zdrojů rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2017 dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení 

2.  návrh rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2017 dle příloh č. 3a - 3e 
tohoto usnesení 

objem příjmů ve výši                          47.186.560,3 tis. Kč         

objem výdajů ve výši                          65.193.281,0 tis. Kč              

plánovaný schodek ve výši                18.006.720,7 tis. Kč       

který je kryt třídou 8 - financování 
s objemy běžných výdajů ve výši 49.542.410,6 tis. Kč, z toho finanční vztah k 
městským částem h.m. Prahy ve výši 5.015.271,0 tis. Kč, a kapitálových výdajů ve 
výši 15.650.870,4 tis. Kč 

3.  návrh rozpočtového výhledu vlastního hl. m. Prahy do roku 2022 dle přílohy č. 4 
tohoto usnesení 

4.  návrh plánu hospodářské činnosti vlastního hospodaření hl. m. Prahy na rok 2017 
dle přílohy č. 5 tohoto usnesení 

5.  návrh limitu počtu zaměstnanců a limitu prostředků na platy příspěvkových 
organizací hl. m. Prahy, Městské policie hl. m. Prahy a MHMP na rok 2017 dle 
přílohy č. 6 tohoto usnesení 



6.  návrh závazných ukazatelů rozpočtu a počtu zaměstnanců škol a školských zařízení 
zřizovaných hl. m. Prahou na rok 2017 dle přílohy č. 7 tohoto usnesení 

7.  návrh závazných ukazatelů rozpočtu a počtu zaměstnanců škol a školských zařízení 
zřizovaných městskými částmi hl. m. Prahy na rok 2017 dle přílohy č. 8 tohoto 
usnesení 

8.  návrh finančních vztahů k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu hl. m. Prahy na 
rok 2017 dle přílohy č. 9 tohoto usnesení 

9.  návrh rozdělení příspěvku na výkon státní správy z finančního vztahu státního 
rozpočtu k rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2017 městským částem hl. m. Prahy dle 
přílohy č. 10 tohoto usnesení 

10.  zvýšení rozpočtu příjmů vl. hl. m. Prahy v kap. 0883, § 6330, převodem z účtu 
hospodářské činnosti hl. m. Prahy prostřednictvím položky 4131, ORG 0098388, ÚZ 
00000012 o částku 167.820,0 tis. Kč z prodeje bytových domů BD Jezírka, Praha 4 
za současného zvýšení fondu Rozvoje sociálního bydlení na území hl. m. Prahy v 
kap. 0883, výdaje tř. 8 - financování na pol.8115, ORG 0098388, ÚZ 00000012 ve 
stejné výši v roce 2016 

11.  zmocnění Rady hl. m. Prahy na základě § 68 odst. 2 písm. b) zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze, ve znění zákona č. 145/2001 Sb., k provádění 
rozpočtových opatření do výše 50.000 tis. Kč pro jednotlivý případ, s výjimkou 
rozpočtových opatření prováděných zároveň s rozhodováním o právním jednání, o 
kterém rozhoduje Zastupitelstvo hl. m. Prahy; tento finanční limit platí také pro 
každou výdajovou rozpočtovou akci v časovém rámci jednoho fiskálního období 
zvlášť 

I V .   z r u š u j e  
1.  bod IV. usnesení Zastupitelstva HMP č. 5/3 ze dne 11.3. 1999 

2.  bod II. usnesení Zastupitelstva HMP č. 2/24 ze dne 21.12. 2006 

3.  bod II.11. usnesení Zastupitelstva HMP č. 12/1 ze dne 15.12. 2011 

V .   ž á d á  
starostky a starosty MČ hl. m. Prahy, aby zajistili schválení rozpočtů městských částí hl. 
m. Prahy na rok 2017 a rozpočtových výhledů městských částí hl. m. Prahy do roku 2022 
Zastupitelstvy městských částí hl. m. Prahy do 31. 3. 2017 



V I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  předložit Zastupitelstvu HMP návrh pravidel pro rozdělení investiční rezervy pro 
městské části HMP v roce 2017 

Termín: 26.1.2017 
2.  ustanovit pracovní skupinu pro hodnocení žádostí městských částí HMP na 

čerpání z investiční rezervy v roce 2017, ve které budou mít své zástupce 
politické kluby Zastupitelstva HMP 

Termín: 26.1.2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-4861  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Radní projednali granty na sociální služby a schválili pravidla pro
poskytování dotací pro městské části
 
Pražská rada na návrh náměstka primátorky Petra Dolínka na úterním jednání schválila granty pro poskytovatele sociálních služeb
v celkové výši 2 657 000 Kč. Předložený návrh na udělení grantů nad 200 000 Kč v celkové výši 132 786 000 Kč musí ještě schválit 
Zastupitelstvo hl. m. Prahy. Zároveň byla schválena pravidla dotací na investiční akce pro městské části, která připravila náměstkyně
primátorky Eva Kislingerová.
 
 
 /zpráva z 2. jednání Rady hl. m. Prahy 19. ledna 2016/  
  
 „Letos se nám oproti minulým letům podařilo projednat granty na sociální služby ve velmi
krátkém čase. Pokud naše rozhodnutí potvrdí zastupitelé na lednové schůzi, pak půjde
doslova o rekord,“ uvedl Dolínek. V rámci grantového řízení pro poskytovatele sociálních
služeb se rozdělují finance mimo jiné na azylové domy, domovy seniorů, nízkroprahové
kluby či terénní sociální služby. Pro tyto služby je veřejná podpora zcela nezbytná. 
  
Radní také schválili na návrh náměstkyně primátorky Evy Kislingerové pravidla pro poskytování dotací z rezervy pro městské části.
„Pro městské části jsou větší investiční akce mnohdy nad jejich síly. Proto jsme se stejně jako v minulém roce rozhodli jim pomoci. Na
rok 2016 jsme z rozpočtové rezervy vyčlenili celkem 350 milionů korun,“ uvedla Kislingerová. 
  
Na opětovném vyhlášení dotací pro městské části úzce spolupracovala i bývalá radní pro školství a sociální oblast Irena Ropková a Petr
Dolínek, který tyto gesce převzal po jejím odvolání. „S paní náměstkyní jsme se dohodli, že primárně budou finanční prostředky
určeny na nové kapacity ve školství. Zejména v okrajových městských částech se totiž dlouhodobě potýkáme s nedostatkem míst
v předškolním a základním vzdělávání. Tato podpora je tak jedním z řešení současné situace,“ vysvětlila Ropková. 
  
  

Strana 1 z 1



Práce na pražském rozpočtu intenzivně pokračují
 
Rada hl. m. Prahy se každé úterý schází nad přípravou návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2017. Práce pokračují v souladu
s harmonogramem a diskuse se přesouvá od provozních výdajů k investicím, zejména strategickým a prioritním investičním akcím.
 
 
Po výjezdním zasedání, na kterém si radní rozdali sérii konkrétních úkolů s cílem zefektivnit
vynakládání finančních prostředků v rozpočtu metropole na další rok, pokračují práce na
rozpočtu podle stanoveného plánu. 
  
 „Jindy bouřlivá debata o modelu finančních vztahů mezi vlastním hlavním městem a jeho
městskými částmi se letos soustředí na možnosti navýšení příspěvku na školství
v městských částech, jinak je navrhováno zachovat výpočtovou strukturu beze změn. I to
představuje pro městské části dobrou zprávu, protože díky zvýšeným daňovým příjmům již nyní mají garantováno posílení finančních
vztahů o celkem 86 miliónů korun,“komentuje náměstkyně primátorky Eva Kislingerová. Z návrhu státního rozpočtu na rok 2017 pak
vyplývá, že na výkon státní správy obdrží meziročně navíc dalších 64 mil. Kč. 
  
Zvláštním tématem rozpočtu na rok 2017 jsou pak rezervy pro městské části. 
  
 „O definitivní výši se ještě vede diskuse, nicméně již nyní je zřejmé, že městské části opět obdrží 250 miliónů korun z podílu na
loteriích a 50 miliónů korun jako již zmíněné spolufinancování hlavního města Prahy na jejich participativních rozpočtech,“ uvedla dále
náměstkyně Kislingerová. Rada hl. m. Prahy rovněž počítá s tím, že v příštím roce bude více než 100 mil. Kč investic uvolněno ve
prospěch jednotek dobrovolných hasičů. Jasně tak chce vyzdvihnout důležitost jejich činnosti nejen v oblasti bezpečnosti, ale i sportu
a spolkového života na městských částech. 
  
Stejně jako v letošním roce i v roce 2017 hodlá vlastní hl. m. Praha spolufinancovat evropské projekty městských částí. Hlavní
investiční rezerva pro městské části bude pravděpodobně jako dosud směřována do školství a dále také do oblasti zeleně. „Ačkoliv
debata o vztahu města k městským částem není u konce, již nyní je jasné, že městské části se pro příští rok mohou těšit na
významnou finanční injekci, která by jim zejména v investiční oblasti měla výrazně pomoci,“ řekla náměstkyně Kislingerová. 
  
Náměstkyně primátorky Eva Kislingerová je kromě toho přesvědčena, že metropole i přes to bude disponovat dostatečnými finančními
prostředky na předčasné splacení úvěru v částce 8,5 mld. Kč a tuto variantu řešení dluhové služby města hodlá i nadále prosazovat.
Úvěr Evropské investiční banky byl ze všech dlouhodobých finančních závazků města vybrán velmi pečlivě, jeho výhodou je absence
sankcí za předčasnou úhradu. Největší předností pak bude citelná úleva úrokových nákladů metropole, neboť předčasné splacení 8,5
mld. Kč ušetří hlavnímu městu prostředky ve výši pohybující se kolem 1 mld. Kč. 
  
Z dalších kapitol návrhu pražského rozpočtu na rok 2017 potom vyplývá, že město nezapomíná ani na investice do lidského kapitálu,
kdy se Rada hl. m. Prahy aktivně hlásí k vládní politice a i na úrovni vlastního hlavního města a jeho organizací počítá s platovým
nárůstem všech svých zaměstnanců již od 1. listopadu tohoto roku. Platy v oblasti školství pak vzrostly již od 1. září, zdravotníci se
dočkají 1. ledna 2017. 
  
  

Strana 1 z 1


	Duvodova zprava2.pdf
	Usnesení č.21/1
	Příloha č. 1a k usnesení Zastupitelstva HMP - převody
	Příloha č. 1b k usnesení Zastupitelstva HMP - převody
	Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP - finanční zdroje
	Příloha č. 3a k usnesení Zastupitelstva HMP - bilance
	Příloha č. 3b k usnesení Zastupitelstva HMP - příjmy
	Příloha č. 3c  k usnesení Zastupitelstva HMP - běžné výdaje
	Příloha č. 3d k usnesení Zastupitelstva HMP - kapitálové výdaje
	Příloha č. 3e k usnesení Zastupitelstva HMP - financování
	Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP - rozpočtový výhled
	Příloha č. 5 k usnesení Zastupitelstva HMP - plán hospodářské činnosti
	Příloha č. 6 k usnesení Zastupitelstva HMP - limit počtu zaměstnanců a limit prostř. na platy PO HMP, MP HMP, MHMP
	Příloha č. 7 k usnesení Zastupitelstva HMP - závazné ukazatele rozpočtu a počtu zaměstnanců škol a škol. zař. HMP
	Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP - závazné ukazatele rozpočtu a počtu zaměstnanců škol a škol. zař. MČ
	Příloha č. 9 k usnesení Zastupitelstva HMP - finanční vztahy k městským částem HMP vč. propočtu
	Příloha č. 10 k usnesení Zastupitelstva HMP - rozdělení PVSS městským částem HMP

	Důvodová zpráva - úvod
	Důvodová zpráva - komentář k příjmům
	Důvodová zpráva - komentář k běžným výdajům
	Důvodová zpráva - komentář ke kapitálovým výdajům
	Důvodová zpráva - komentář k financování
	Důvodová zpráva - komentář k rozpočtovému výhledu
	Důvodová zpráva - komentář k plánu hospodářské činnosti
	Důvodová zpráva - komentář k limitu počtu zaměstnanců a limitu na platy
	Důvodová zpráva - komentář k finančním vztahům k MČ vč. připomínek MČ HMP a ukazatelů pro výpočet
	Důvodová zpráva - komentář k rozdělení PVSS městským částem HMP vč. propočtu
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - zrušovaná usnesení ZHMP
	Příloha č.2 k důvodové zprávě - schválené usnesení RHMP




